Cum

Cum timidus lepores, ſæuos ſequeretnr & vrfos  
Dicitur inueniſſe locum, quo tetrior alter  
Non erat inuentus ſtygiocq; ſimilior **Orco**.  
Nam ſæuas quem forte feras latebrasq; ferarum  
Aut nemoroſa iuuat timidisq; obducta tenebris  
Peruia nec radijs ſolarib, antra videre:  
Ille frequens habitare locis debebat in iſtis.  
Non eſt figendis cervis locus aptior alter  
Nullus ad inſidias ita ab omni parte paratus,  
Omnes ſi tota luſtres tellure reſeſſus.  
Hic ego **Tartarei** Iouis eſſe cubilia credo  
Aut quas **Perſephonen** dicunt habitare cauernas:  
Sulphureis etenim ſic proſiliit ignis ab antris  
Et tales ædit ſonitus, velut **Aetna** coruſcis  
Ignib, æternum ſagrans ac ſulphure ſæuo  
Euomit è furuis horrenda tonitrua ſeptis.  
Ac quod inauditum fuit hæcenus omnibus oris  
Aduerſumq; aliquis naturæ crederet eſſe  
Qui non hæc oculis præſentib, antra videret,  
Hic è frigorig, medijs calidiſſima prodit  
Porrectas læſura manus crudeliter ambas  
Que ſuib, ſetas, **Gallinis** detrahit alas  
Corporibusq; cutem rapit vſa frequentib, horis  
Sed modice tibi ſumpta ſtatim tibi reddet eandem  
Vnda, leuians varios morbos variosq; dolores  
Quos vix curarent **Auicenna** potensue **Machaon**  
Si vel **Tartareo** forſan de fonte redirent,  
Sed que ſit talis ratio vel cauſſa caloris  
Ipa niſi hæc tellus, nutritrix materq; vaporum  
Queq; cauernoſis ex collib, eijcit ignes  
E calido natos intus prius aere multo  
Inliquidas qui ſic, calidasq; reſoluitur vndas:

C

Seu

Seu Phlegetontæi dat copia Sulphuris illum  
Quod nimio incensum motu solisq; calore  
Et gelidas accendit aquas in fontib. imis:  
Altera siue subest naturæ causa latentis  
Vt fortasse subest animis incognita nostris,  
Quisue DEVS nisi cunctipotens adiunxerit istas  
Vires, quæ possunt humanos tollere morbos,  
Nondum me docuit, que nos docet omnia Phœbi  
Filia ter veneranda, IOVIS soror, alma Sophia:  
Est immensa Dei & naturæ tanta potestas  
Omnia vt arte sua faciant, condantq; creantq;  
Nilq; adeo magnum, nil tam mirabile totus  
Cogitat hic mundus, quod non Natura valerent  
Et pater ille DEVS (si vellent forte) creare.  
Tanta Panomphæi est talisq; potentia cœli,  
Id quia mortales non ignoramus, auarus  
Defino naturæ scrutari diuinitis artes  
Quas voluit rigidis ignotas mentib. esse  
Qui regit hunc natum melliori robore mundum.  
Huic honor, imperium, decus, æternusq; triumphus  
Huic mare & huic totus perfecte seruiat orbis  
Quem pater æternus solenni condidit arte  
Cum nondum foret ignis edax, non humidus Aer  
Nec circumfusus tellus latitabat in vndis.  
Sed redeo ad Thermas: harum formamq; locumq;  
Naturas viresq; camœna commodiori  
Depingam, calamo fortassis & vberiore.  
Vos augusta loci venerandaq; numina: siue  
Vos habet Empyreï pulcherrima regia solis  
Seu tenet inferni sedes Plutonis alumnos:  
Hos ituenis vatis rogo fortunate labores  
Nam vestros canet ille lares vestrasq; superbe